

Januar 2025

Kære kommende elev og forældre

Allerførst rigtigt godt nytår til jer alle sammen. Her på efterskolen er vi allerede godt i gang igen efter juleferien, og vi skal snart til at tage hul på vores teateruge, som vi afslutter med at invitere forældrene til forestilling.

Elevstøtteskema:

Vedlagt er et skema til ansøgning om elevstøtte. Dette ansøgningsskema bedes udfyldt og returneret til skolen hurtigst muligt og **senest 1. marts 2025**. Dette er meget vigtigt, da vi ellers ikke kan få søgt elevstøtte til at reducere skolepengebetalingen. I enkelte tilfælde betaler en kommune et tilskud til efterskoleopholdet. Elevstøtteskemaet skal alligevel udfyldes.

For udregning af elevstøtten er det vigtigt, at I oplyser navn, cpr.nr og adresse på de forældre samt en evt. samlever, som eleven bor sammen med.

Indkomsten gøres op på baggrund af husstandens indtægt 2 år tilbage. I tilfælde hvor enlig forsørger bor sammen med en ny samlever tælles samleverens indkomst med i den samlede husholdning.

Med ovennævnte frist for indsendelse af ansøgningsskemaet forventer vi at kunne sende betalingsopgørelser ud i marts/april og løbende derefter.

Valgfagsønsker:

I har allerede afleveret ønsker angående de boglige fag, og nu kommer turen til at ønske valgfag. I kan læse mere om de fleste af vores [valgfag på hjemmesiden](#). Her er afleveringsfristen også 1. marts.

Særligt for Pædagoglinjen:

Elever, der ønsker pædagoglinjen, skal sende en ansøgning til linjen, og det er der heldigvis flere af jer, der allerede har gjort. Hvis du har ønsket pædagoglinjen, men endnu ikke har sendt ansøgning, er det nu, du skal i gang. [Læs mere her](#). I ansøgningen skal også stå, at du og din forældre er indforstået med, at vi indhenter børneattest, hvis du er over 15 år. Vi skal have ansøgningen senest 1. marts.

Nye elevers Dag:

I slutningen af marts sender vi jer en invitation til Nye Elevers Dag, som ligger 6. april 2025, og som er et eftermiddagsarrangement for det nye elevhold og deres forældre. Sammen med invitationen vil I modtage information om vaccinationer i forbindelse med vores lejrskoletur til Zanzibar.

Zanzibar og pas:

Som nævnt ovenfor vil I høre mere om Zanzibar på et senere tidspunkt, men allerede nu vil vi gerne have en kopi af elevernes pas, ligesom vi gerne vil have jer til at udfylde [Power of Attorney](#), som giver os tilladelse til at tage jeres børn med ud af landet. (Der er vedlagt [en guide](#) til udfyldelsen, hvis der skulle være behov).

Vi skal bruge kopi af elevernes pas for at kunne bestille billetter til rejsen. Inden I sender kopien, skal I sikre jer, at jeres efterskolebarns pas er i orden.

Af hensyn til ind- og udrejseregler regler i forbindelse med Zanzibarturen, er det vigtigt at tjekke, at passet er **gyldigt mindst til 01.06.2026**; er det ikke tilfældet, er det vigtigt at få lavet et nyt pas så hurtigt som muligt. Selve passet skal eleverne aflevere efter efterårsferien.

Giver ovenstående anledning til spørgsmål, er I naturligvis velkomne til at kontakte os.

Med venlig hilsen

Mariann Rabølle, sekretær

Bilag og tjekliste:

Papirer, der skal udfyldes og returneres til skolen senest 1. marts 2025		Tjek
Elevstøtteskema	Udfyldes og returneres af ALLE .	
Valgfagsønsker	Udfyldes og returneres af ALLE .	
Power of Attorney	Udfyldes og returneres af ALLE .	
Kopi af pas	Tjek udløbsdato. Sendes af ALLE	
Ansøgning til Pædagoglinjen	Hvis dit efterskolebarn har ønsket denne	